quiera entidades religiosas y eclesiásticas. En 

cumplimiento do esta ley se cancelaron cartifi 

। cacioncs de renta nacional por dos millones 

treinta y ocho mi! quinientos noventa pesos 

(2.038,590) cuyos réditos escondían o1 trcí Por 

ciento anual, á ta cantidad j0 sesenta y un mil 

ciento cincuenta y siete pesos (61,157), y queda­

ron incluidos en la oancelaeion los intereses 

i correspondiente» á las semestres quo no habían 

sido pagados. El mandato de esta ley fui un acto 

de hostilidad, autorizada por el derecho de la guer­

ra. contra las entidades de la comunión católica cu